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A. SESIONI I SHKENCAVE FARMACEUTIKE  (301 D)

09:30-9:45

09:45-09:50

09:50-10:05

10:05-10:10

10:10-10:25

10:25-10:30

10:30-10:45

ERNELA HOXHA1, ROMINA SHKURTI2, AFRIM TABAKU3 : 
GJENDJA JODIKE E GRAVE NË MOSHËN RIPRODHUESE TË QYTETIT TË DURRËSIT.
IODINE STATUS OF WOMEN IN REPRODUCTIVE AGE OF DURRES CITY.

PYETJE DHE DISKUTIME

MARKIDA MARGJEKA1, AFRIM TABAKU2: 
REAKSIONET E PADËSHIRUARA TË BARNAVE TË LIDHURA ME BARNAT ANTI-
TUBERKULARE TË LINJËS SË PARË.
ADVERSE DRUG REACTIONS ASSOCIATED WITH FIRST-LINE ANTI-TUBERCULOSIS 
DRUG REGIMENS

PYETJE DHE DISKUTIME

FATIME KALAJA1, AFRIM TABAKU2: 
KONTROLLI I DISLIPIDEMISE NEPERMJET SUPLEMENTIT USHQIMOR OKSIKOL.
DYSLIPEDEMIA CONTROL BY USING FOOD SUPPLEMENT OXICOL.

PYETJE DHE DISKUTIME

KLEA KACORRI1, AFRIM TABAKU2: 
INDEKSI I MASËS SË TRUPIT DHE HIPERTENSIONI.
BODY MASS INDEX AND HYPERTENSION.

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

10:50-11:05
DORISA NEZIRI1, ISELDA KULEMANI 2, KLODIOLA DHAMO3: 
STUDIM I PËRDORIMIT TË ANTIBIOTIKËVE.
STUDY OF THE USE OF ANTIBIOTICS.

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

11:10-11:25

SELENA VISHA1, LORENA MEMUSHAJ2, JONA KERI3: 
USHQIMET PROBIOTIKE, VETITË USHQYESE DHE RËNDËSIA E TYRE NË 
ORGANIZMIN TONË.
PROBIOTIC FOODS, NUTRITIONAL PROPERTIES AND THEIR IMPORTANCE IN OUR 
BODY.

11:25-11:30 PYETJE DHE DISKUTIME

ANISA KANANI 1, AGIM SHEHU2, INA XHANGOLI3: 
SËMUNDJET INFEKTIVE NË QYTETIN E KORCËS DHE ROLI I SHËRBIMIT 
FARMACEUTIK.
INFECTIOUS DISEASES IN THE CITY OF KORCA AND THE ROLE OF THE 
PHARMACEUTICAL SERVICE.

11:30-11:45

11:45-11:50 PYETJE DHE DISKUTIME



09:30-9:45

09:45-09:50

09:50-10:05

11:05-10:10

10:10-10:25

10:25-10:30

10:30-10:45

PYETJE DHE DISKUTIME

PYETJE DHE DISKUTIME

PYETJE DHE DISKUTIME

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

10:50-11:05

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

11:10-11:25

11:25-11:30 PYETJE DHE DISKUTIME

B. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE (Aula Magna 1)

MESUARA PASHO1, DANIELA KUME2:
SILANTET NË PARANDALIMIN E KARIESIT (RISHIKIM LITERATURE).
SEALANTS IN CARIES PREVENTION" (LITERATURE REVIEW).

ARDIAN KOZHANI1, BESNIK SHEHAJ2, ESTELA HALIMI3, ERION SHEHU4:
IMPLANTET POSTEXTRACTIVE- RASTE KLINIKE.
POSTEXTRACTIVE IMPLANTS -CASE REPORTS.

ERSILDA HYSA1, DIANA BROVINA2:
TERAPIA ESTETIKE E DHEMBEVE TE PERHERSHEM TE ADOLESHENTET.
AESTHETIC THERAPY OF PERMANENT TEETH IN ADOLESCENTS.

KAMELA BERLAT1, JORGI KUVARATI2, AGRON METO3: 
PERPUNIMI MEKANIK DHE KIMIK, GJATE TRAJTIMIT TE PERIODONTITEVE 
KRONIKE NE NJE SEANCE. RISHIKIM LITERATURE.
MECHANICAL AND CHEMICAL PROCESSING DURING THE TREATMENT OF CHRONIC 
PERIODONTITS IN ONE SESSION. LITERATURE REVIEW.

ELMA DERVISHHASANI1, EMARA NARAZANI2, ALESSIA ÇYRBJA3, ORGES SIMEON4: 
DIABETI DHE NDIKIMI I TIJ NË SËMUNDJET PERIODONTALE.
DIABETES AND ITS INFLUENCE ON PERIODONTAL DISEASE.

DENISA MUSAJ1, FABIONA PEKA2, ORGES SIMEON3:
NDIKIMI I DIFENILHIDANTOINËS NË HIPERPLAZINË GINGIVARE.
THE IMPACT OF DIPHENYLHYDANTOIN ON GINGIVAL HYPERPLASIA.



09:30-9:45

09:45-09:50

09:50-10:05

10:05-10:10

10:10-10:25

10:25-10:30

PYETJE DHE DISKUTIME

PYETJE DHE DISKUTIME

10:30-10:45

PYETJE DHE DISKUTIME10:45-10:50

10:50-11:05

PYETJE DHE DISKUTIME11:05-11:10

11:10-11:25

PYETJE DHE DISKUTIME11:25-11:30

C.  SESIONI I INFERMIERISË DHE FIZIOTERAPISË (201 D)

EMILJANO XHEDIKU1, ARBEN NDERU2, REZARTA TOTA3: 
ROLI I INFERMIERIT NE ANESTEZI.
THE ROLE OF THE NURSE IN ANESTHESIA.

DRITA FERHATI1, POMONA TINAJ2, JASINA DULLA3, IRINI SHTERPI4, 
PAOLA LYBESHAJ5, VIRXHINIA LIKA6, REZARTA TOTA7: 
ROLI INFERMIERIT TE RI NE REANIMACION, PERQASIA E MIRE ME PROCEDURAT 
DHE PROTOKOLLET.
ROLE OF YOUNG NURSES IN RESUSCITATION, GOOD ACCESS TO PROCEDURES AND 
PROTOCOLS

MIRELA TUSHE1:
MENAXHIMI INFERMIEROR I SITUATAVE AGRESIVE NË PSIKIATRI.
NURSING MANAGEMENT OF AGGRESSIVE SITUATIONS IN PSYCHIATRY.

PYETJE DHE DISKUTIME

ERMINA YMERAJ1, KLAJDI FIDA2, GEISI BELISHTA3, GERALDA MARKU4 , 
ERVIN RESULI5, KLEDISA TAFA6:
PIKËZIMI ACE DHE PROBABILITETI I SHFAQJES SË SËMUNDJEVE 
KARDIOVASKULARE.
ACE SCORE AND PROBABILITY OF OCCURANCE OF CARDIOVASCULAR DISEASES.

ARBINA BEZHANI 1; GEISI BELISHTA2; ENGJËLL HOXHALLI3; ESMERALDA CAPARO4; 
KLEVISTA SEFA 5; PAOLA ZITI6:
INCIDENCA DHE PREVALENCA E KANCERIT KOLONO-REKTAL NË SHQIPËRI. 
FAKTORËT PRECIPITUES.
INCIDENCE AND PREVALENCE OF COLON-RECTAL CANCER IN ALBANIA. 
PRECIPITATIVE FACTORS

GEISI BELISHTA1:
TROMBOZA E MEZENTERIT. SHKAQET E RRITJES SË INCIDENCËS NË SHQIPËRI.
MEASENTER THROMBOSIS. CAUSES OF INCREASED INCIDENCE IN ALBANIA.



11:30-11:45

11:45-11:50

11:50-12:05

12:05-12:10

PYETJE DHE DISKUTIME

PYETJE DHE DISKUTIME

ELONA LACI1, XHEJNI KURTI2:
RËNDËSIA E REHABILITIMIT FIZIOTERAPEUTIK NË PACIENTËT ME EPIKONDILITIS 
(EPIKONDILITIS LATERAL).
IMPORTANCE OF PHYSIOTHERAPEUTIC REHABILITATION IN PATIENTS WITH 
EPICONDYLITIS (LATERAL EPICONDYLITIS).

ANXHELA HALLUNAJ1, ROXHENSA SULA2:
EFIKASITETI I MOBILIZIMIT TORAKAL (LEWI MOBILISATION) NË PACIENTËT POST 
COVID-19.
THE EFFECTIVENESS OF THORACIC MOBILISATION (LEWIS MOBILISATION) AT 
COVID-19 PATIENTS.



09:30-9:45

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

10:10-10:25

PYETJE DHE DISKUTIME10:25-10:30

10:30-10:45

PYETJE DHE DISKUTIME10:45-10:50

10:50-11:05

PYETJE DHE DISKUTIME11:05-11:10

D.   SESIONI I TEKNIKË LABORATORI MJEKËSOR DHE 
IMAZHERI (203 D)

MIGENA GJONI1, MARIA DHIMERTIKA2 ,MIGENA NABOLLI3, SELIME DERVISHI4,
SINDI AGOLLI5, ALBINA HASA6:
MATJA E VITAMINËS D NË ADULTË.ROLI DHE PASOJAT E DEFIÇENSËS NË 
ORGANIZËM.
MEASUREMENT OF VITAMIN D IN ADULTS. ITS ROLE AND THE CONSEQUENCES OF 
DEFICIENCY IN THE HUMAN BODY.

KRISTINA SALIAJ1, PAULA MUHA2, ALBINA HASA3, BARDHYL HAJDARAJ4: 
VEPRIMI BAKTERICID DHE EFEKTIVITETI I PRODUKTEVE ANTIBAKTERIALE.
BACTERICIDAL ACTION AND EFFECTIVENESS OF ANTIBACTERIAL PRODUCTS.

PYETJE DHE DISKUTIME

KLODIAN ÇELMETA1, OLIANA MUÇA2, EMELI MET’HOXHA3, ESTER OSHAFI4:
EVOLIMI I RADIOTERAPISË.
THE EVOLUTION OF RADIOTHERAPY.

HANE PEPOSHI1, GERTA HALILAJ2: 
STUDIM RASTI: BIOPSIA PULMONARE TRANSTORAKALE E UDHËHEQUR NË CT.
A CASE STUDY: CT-GUIDED TRANSTHORACIC BIOPSY OF LUNG.

FELJONA DOKA1, XHOANA ADEM2, ESTER OSHAFI3:
TRAJTIMI RADIOTERAPEUTIK I NJE TUMORI NE TRU.
RADIOTHERAPY TREATMENT OF A BRAIN TUMOR.

09:50-10:05

10:05-10:10


